
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
2

2

Ú
TERÝ

8.Ú
N
O
R
A
2022

Č.28
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ

Ú
TERÝ

8.Ú
N
O
R
A
2022

Č.27
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ



Požadujeme invalidní důchod.
Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod
náborový příspěvek 10.000Kč

vyplácení denně
Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

HLEDÁME

RECEPCE
A OSTRAHA

ZAMĚSTNANCE
NA POZICE:

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Servisní technik pro chladící
technologie IT infrastruktury
Pracovní náplň:
• servisní prohlídky chladicí technologie
datových sálů a serveroven • uvádění do provozu
nových chladicích zařízení, pravidelné prohlídky
včetně revizí úniku chladiva
Požadujeme:
• SŠ elektro, vyhl.50/78 Sb., §6 • praxi v oboru
chlazení a servisu, není podmínkou • schopnost
jednání s klienty a dodavateli • ŘP sk.B
• certifikát MŽP pro nakládání s„F plyny“

Kontakt: vladimira.michalkova@altron.net
Tel.606 665 494, www.altron.net

hledá:

Koleje amenzy UK hledají pro svůj provoz
Kavárna u Rotlevů Praha 1 zaměstnance

na pozici

SERVÍRKA/ČÍŠNÍK
Jednosměnný provoz po-pá.
Nástup možný po domluvě.

Kontakt:
tel.:605 220 090

martin.jindra@kam.cuni.cz

Služby - nabídka

• Nabízíme externí vedení
podvojného účetnictví, daňo-
vé evidence pro fyz. osoby,
mzdové agendy pro plátce i
neplátce DPH. Tel. 605711704246254

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 246085

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 245527

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665245413

• Vykupujeme byty již od
roku 1994!!! Rychlost, hoto-
vost, právní servis. Rodinná
Kohout reality. Tel.:
602212121245553

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 245921

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873245808

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
734843403244641

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.246239

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.245940

Práce - nabídka
• Strážný-vrátný-recepční.
Vhodné pro OZP. Až 150,-Kč.
Směny dle dohody. Příspěvek
na ubytování/dopravu. Tel:
773 786 199.244132

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní
provoz, Praha 4. Tel.:
732156393244946

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4. Ná-
borový příspěvek. Tel.:
603301309.244970

• Hledáme zaměstnance na
úklid kanceláří v centru Prahy.
Po - Pá, 6.00 - 12.00 hod. Další
informace na tel. 603820155
do 18.00 hod.244994

• Domov pro seniory Praha 2
hledá pracovníka finanční
účtárny na HPP (pokladní –
fakturant/ka). www.cssp2.cz,
T:734769966.245693

• Hledáme úklidové pracovní-
ky na úklid kanceláří. 150
Kč/hod. HPP, OZP podmín-
kou. Místo práce dle dohody.
Kontakt: torvel@seznam.cz,
tel.: 737255025. 245759

• Domácí zdravotní péče v
Praze 2 hledá na hlavní pracov-
ní poměr všeobecnou sestru
pro své klienty. Výborný a sta-
bilní kolektiv. Dobré platové
podmínky. T: 725015319 nebo
www.cssp2.cz.245893

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá sociální pracovnici,
pracovníka na vedlejší pracov-
ní poměr. Práce na 2- 3 dny v
týdnu, 8 – 12 h. Vhodné i pro
studenty, 260 Kč/hod. Více na
T: 725015313 nebo
www.cssp2.cz.245899

• Městská část Praha 14 při-
jme: zaměstnance do odboru
právních a kontrolních činnos-
tí na pracovní pozici "Práv-
ník/právnička v platové třídě
11". Bližší informace na:
www.praha14.cz-volná mista245914

• POKLADNÍ až 165 Kč/hod,
směny dle Vašich potřeb s on-
line rezervací, denní zálohy,
zaškolení. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz246103

• Nabízíme 143-170,50
Kč/hod za vybalování zboží.
Směny noční/denní, ONLINE
REZERVACE, zálohy, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 246122

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

ÚČINNÁMETODA NA TVAROVÁNÍ POSTAVY, ODBOURÁNÍ TUKU
A ZPEVNĚNÍ OCHABLÉHO SVALSTVA A KŮŽE.
To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 hodiny inten-
zivního tréninku. Za 1 terapii ošetříme ruce,
záda, bříško, bůčky, zadeček, vnější a vnitřní
stranu stehen a nad koleny. Metodu Bailine
najdete pouze na jedinémmístě v Praze v es-
tetickém a hubnoucím centru PrettyWoman
and Man na Andělu. Máme pro vás připra-
vené výhodné balíčky i na ostatní metody.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 - Anděl

Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

HUBNEME PO VÁNOCÍCH
AKCE PLATNÁDO 28. 2. 2022

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma 5 500,-
15 terapií + 2 zdarma 6 900,-
20 terapií + 3 zdarma 7 700.-

Zdraví

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381 POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

NÁBYTEK
Doprava ZDARMA

po Praze
Žižkov, Měcholupy
Možnost parkování
Tel.: 777 66 45 77
euronabytek.cz

Tel.: 777 306 102

Ihned

vykoupíme či

zprostředkujeme

prodej rodinného

domu, bytu, chaty.

Vyřešíme právní

vady, dluhy,

exekuce.

Okamžitá výplata

zálohy.

Již 23 let

zkušeností.

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 8. února 2022
Č. 27, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
2

2

A VÍTĚZEM SE STÁVÁ...
WILLIS MÁ VÝHRU JISTOU
FILMOVÉ ANTICENY ZLATÁMALINAMAJÍ LETOS ZVLÁŠTNÍ KATEGORII STRANA 8

Svátek slaví: Milada

Poslední ranou přišla o zlato. Moje klasická chyba, mrzí Davidovou
Chyba na poslední střelecké položce připravila biatlonistku Markétu Davidovou o možný zisk zlaté medaile na olympijských hrách v Pekingu. Úřadující
mistryně světa ve vytrvalostním závodě devatenáct terčů trefila, poslední pokus se jí ale výrazně nepodařil a po trestné minutě klesla na konečné šesté
místo. „Poslední rána? Šla nahoru, no,“ řekla Davidová v cíli. „Přejela jsem to, nezastavila jsem na terči. To jsou moje klasické chyby. Už je dělám míň,
ale pořád je dělám,“ litovala pětadvacetiletá biatlonistka. Více čtěte na straně 14. AP

Vlastní stůl a židle?
Ne, kanceláře se mění
Firmy. I ty velké částečně opouštějí svá dřívější kamenná sídla. Nejen home office. „Kancelářské krysy“ si
musí zvykat i na práci v coworkingových centrech. Pražané. Vyhledávají levnější prostory za městem STRANA 6



www.metro.cz PRAHA úterý 8. února 2022 02

První vůz by mohl
do Prahy dorazit
už za dva roky.

Městem se budou prohánět
nové tramvaje. Dopravní pod-
nik (DPP) pro to právě udělal
první krok. Při takzvaných
předběžných tržních konzul-
tacích chce hned od devíti vý-
robců získat informace, na je-
jichž základě sestaví podmín-
ky tendru nebo určí počet
vozů, které koupí. Konzulta-
ce potrvají zhruba měsíc. Na
nákup tramvají bude chtít
DPP získat až 1,2 miliardy ko-
run z evropských fondů.
Dopravní podnik se mimo

jiné plánuje ptát na bezpeč-
nostní prvky vozidel, výsled-
ky crash testů, konstrukci
podvozků a odpružení kol.
DPP zajímá i délka a šířka
vozů a možnost jejich pro-

dloužení. „S jistotou mohu
říct, že nové tramvaje budou
bezbariérové, pohodlné, kli-
matizované a tiché. Pro nej-
větší byznysové hráče ve výro-
bě moderních tramvají
máme více než 50 otázek
technické, provozní i ekono-
mické povahy,“ komentoval

na Facebooku přípravy náku-
pu tramvají radní pro dopra-
vu Adam Scheinherr. „Kon-
zultace by nám v neposlední
řadě měly také ukázat, jaký
počet tramvají z rámcové
smlouvy je nejefektivnější ve
vztahu k jednotkové ceně na-
koupit,“ dodal technický ředi-
tel DPP Jan Šurovský.
Podle Scheinherra Praha

potřebuje nové vozy pro
tramvajové tratě, které měs-
to začalo stavět, nebo brzy
stavět začneme. „A čistě prak-
ticky stejně jako u autobusů
musíme postupně obnovovat
vozový park. Pokud se poptáv-
ka setká s nabídkou, chceme
do Prahy koupit až 186 no-
vých vozů. První bymohly do-
razit už v roce 2024,“ dodal
Scheinherr.
Mezi oslovenými jsou Al-

stom, CAF, Hyundai Rotem,
Modertrans, Pesa, Prago-
imex, Siemens, Stadler a Ško-
da Transportation. ČTK a MET

Roztržená souprava
V místech, kde se u Pražské tržnice staví Štvanická lávka
a je tam kvůli tomu tramvajová trať zúžena jen na jednu
kolej, došlo včera k nehodě. Deník Metro byl v době inci-
dentu přímo na místě. Tramvaj, která jela směrem od Děl-
nické, nedala přednost tramvaji v protisměru a musela
z koleje vycouvat. První vůz však najel na jinou kolej, než
na které byl vůz druhý, a souprava se přetrhla. Podle do-
pravního podniku je škoda na tramvaji 30 tisíc korun. 2x MET

Umělecký experiment
Na jeden papír či plátno dva lidé dělají tužkou libovolné
čáry. Začne jeden a v bodě, kde skončí, pokračuje druhý.
Takto střídavě pracují do doby, než oba usoudí, že jsou
s první částí úkolu hotovi. Třetí osoba vzniklou síť čar
barevně dotvoří. Metoda Triangl vychází ze zkušeností
Magdaleny Westman s výtvarnou tvorbou s mentálně
hendikepovanými lidmi. Výstava děl vytvořených touto
metodou je momentálně k vidění v Galerii Ambit v kláš-
teře františkánů na Jungmannově náměstí. MET

Hledá se tramvaj
pro metropoli

Obyvatelé Prahy se budou
moci od dubna seznámit s ná-
vrhem nového Metropolitní-
ho plánu a podat k němu při-
pomínky. Plán určí, co se kde
bude moci stavět, a platit by
měl začít od 1. ledna 2023.
„Hlavním cílem je dostat

plán do veřejného projedná-
ní. Uděláme vše pro to, aby
projednání bylo řádné. Po-
kud by se ukázalo, důvodně,
že je potřeba plán ještě nějak
upravit, tak bychom řešili
opakované veřejné projedná-
ní. Termíny dané zákonem

jsou neuvěřitelně krátké
a kruté, je to po veřejnémpro-
jednání sedmdnů. Máme pro-
to vymyšlen systém tak, aby
dokumentace byla k sezná-
mení násobně déle a lidé se
mohli vyjadřovat déle,“ řekl
náměstek primátora Petr Hla-
váček. Přesné termíny podle
něj úřad ještě upřesní.
Magistrát získal kladné sta-

novisko ministerstev pro
místní rozvoj, kultury a život-
ního prostředí, nyní je zpra-
covávána aktualizace vyhod-
nocení vlivu na udržitelný

rozvoj území. Lidé se sezná-
mili s první verzí návrhu
v roce 2018, kdy k němu také
mohli podat připomínky.
Plán bude zveřejněn na

konci dubna na výstavě v Cen-
tru architektury a městského
plánování v areálu Institutu
plánování a rozvoje v Emau-
zích. Na výstavě budou zájem-
cům poskytnuty informace
a zároveň přímo tam budou
moci případně podat připo-
mínku. Tu budemožné podat
on-line přes magistrátní Por-
tál Pražana. ČTK

Čas se krátí.
Využijte jízdenky
Studenti a senioři by se
měli do konce března zba-
vit předem zakoupených
jízdenek. Zvýhodněné jíz-
denky pro jednotlivou
jízdu platné pro vnější
pásma pro vybrané kate-
gorie občanů, kterých se
týká sleva 75 procent, to-
tiž od 1. dubna přestanou
platit. Tato informace se
týká nejen papírových líst-
ků, ale i těch elektronic-
kých v aplikaci PID Lítač-
ka. Organizátor dopravy
radí je včas využít. MET

Boom bytů
Praze loni získalo pravo-
mocné stavební povolení
9698 bytů, což je o 5363
bytů více než o rok dříve
a nejvíce od roku 1997, od
kterého jsou dostupná
data. Česká metropole se
v posledních letech potý-
ká s růstem cen bytů o de-
sítky procent ročně, podle
vedení města je to dáno
i nedostatečnou výstav-
bou. Primátorův náměs-
tek Petr Hlaváček včera
řekl, že s oživením výstav-
by se dá ve střednědobém
horizontu očekávat zlev-
nění ceny bytů. ČTK

Tramvaje v Praze

Dopravní podnik má 811
tramvají, z nichž více než po-
lovinu tvoří jednotlivé vozy
a zbytek jsou kloubové.

● Přibližně polovina vozů je
nízkopodlažních. Tramvaje
obsluhují 34 linek.

● Nejdelší je linka 16, která
jede ze Sídliště Řepy na Leho-
vec a její trasa měří 22,74 ki-
lometru a cestující ji projede
v průměru za 70 minut.

MAGDALENA WESTMAN

Metropolitní plán od dubna.
„Krátké a kruté termíny“

Krátce

Číslo dne

30
Dnes je to přesně třicet let,
kdy se poprvé konal v tehdej-
ším Smetanově divadle Ples
v opeře. Středem pozornosti
byla jeho patronka Ivana
Trumpová, exmanželka býva-
lého amerického prezidenta
Donalda Trumpa. Ples prová-
zely i protesty anarchistů
a příznivců Levé alternativy,
kteří házeli na hosty shnilé
ovoce. Několik osob bylo
zadrženo. Naposled se Ples
v opeře v Praze konal v roce
2016. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 8. února 2022 03

Na vylepšování
stanice Jiřího z Po-
děbrad se podílí
i veterán Jaromír
Kunrt.O své zkuše-
nosti se dělí také
v podcastu.

Začátkem září loňského roku
začala ve stanici metra Jiřího
z Poděbrad kompletní rekon-
strukce. Běhemnímají být od-
straněny průsaky podzem-
ních vod a zároveň tu vznik-
nou také výtahy. Oprava potr-
vá přes dva roky. Kvůli výmě-
ně eskalátorů by měla stanice
být navíc od příštího ledna na
deset měsíců uzavřená.

O rozsáhlé a ojedinělé re-
konstrukci stanice ví asi nejví-
ce bývalý dlouholetý zaměst-
nanec firmy Metrostav Jaro-
mír Kunrt, který ve společnos-
ti působil v různých funkcích

skoro čtyřicet let, a to až do
roku 2008, kdy odešel do dů-
chodu. „Mých dlouholetých
zkušeností ale užívámna stav-
bách metra dál. Spolupracuji
při rekonstrukcích různých
stanic metra, nejnověji právě
na revitalizaci stanice Jiřího
z Poděbrad,“ říká pro deník
Metro Kunrt.

Většina změn a vylepšení
ve stanici zůstane podle Kunr-
ta oku prostého cestujícího
skryta. A to i přesto, že jde
o změny technicky i napří-
klad bezpečnostně velmi důle-
žité. Zkušený projektant
Kunrt se proto na toto téma
rozpovídal v podcastu, který
je k poslechu na webu odbor-
ného strojírenského měsíční-
kuMM Průmyslové spektrum.

„Pan inženýr Kunrt je člo-
věk, který o metru ví oprav-
du vše, a tudíž je rozhovor
opravdu zajímavý. Škoda že
pana Kunrta neznal spisova-
tel Karel Čapek v době, kdy
psal své slavné povídky Jak se

dělá divadlo nebo Jak se děla-
jí noviny. Kdyby dnes psal Jak
se dělá metro, jistě by povíd-
ku koncipoval podle zkuše-
ností pana Kunrta,“ žertuje
redaktorkaHana Janišová, au-
torka podcastu.

Oprava vyjde podnik na
1,29 miliardy korun a skončí
v únoru 2024. Stanice je přes
čtyřicet let stará, a tak v podze-
mí pracovníci občas narazí na
nějaké to překvapení. „Musí-
me si uvědomit, že korodují

materiály, do stanice si vždy
najde cestu voda a podobně.
Projektant řadu věcí nemůže
předvídat. V době, kdy se sta-
nice budovala, navíc neexisto-
valy nehořlavé kabely. Ty se
pochopitelně nahrazují zamo-
derní. Pozor se musí dávat
také na azbest,“ vypráví v pod-
castu Kunrt.

Ten zároveň zmiňuje i vý-
zdobu podzemí. „Pražskémet-
ro je krásné a architektonicky
zvládnuté. Co jsem měl mož-
nost vidět ve světě, metra jsou
zde budována daleko více úče-
lově. Dají tam plechy, vybílí to
a je hotovo. Pokud tedy nepo-
čítáme Rusko. Tam najdete
i křišťálové lustry a odlitky ru-
doarmějců s pistolemi,“ popi-
suje Kunrt.

Kromě právě probíhající re-
konstrukce stanice Jiřího z Po-
děbrad dopravní podnik plá-
nuje i opravy dalších stanic.
Na trase A to jsou například
Flora, Želivského nebo Hrad-
čanská. FILIP JAROŠEVSKÝ

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
LÉ EBNÉ A RELA A NÍ POB T

Relaxujte uprostřed lesů, v lázních zapsaných na seznamu UNESCO

in o spa oteldevin cz
www.spahoteldevin.cz

řík á / a

a iánské ázně

5

4 54 4 4

4 54

NA�E NABÍDKA

Ř

5

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
on s sauna po dobu pobytu
dní / 5 nocí, od 5 491 Kč / osoba

Nabízíme jedinečnou kombinaci krátkého léčebného
pobytu se zaměřením na prevenci a regeneraci.
V ceně je ubytovánív komfortním pokoji s přípitkem,
polopenze, konzultace s lékařem,2 léčebné procedury
denně, 2x za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

VALENTÝNSKÝ POBYT
on s vstupenka do Miniaturparku
3 dny / 2 noci, od 3 596 Kč / osoba
Speciální pobyt pouze pro vás dva nejen v čase sv.
Valentýna. Vychutnejte si společné chvíle strávené v
romantickém prostředí světoznámých lázní. V ceně je
ubytování v De Luxe pokoji s přípitkem, polopenze,
láhev vína, ovocná mísa, 1x večeře při svíčkách,
aroma masáž pro dva, privátní sauna, 15% sleva na
další wellness a léčebné procedury, 1x 2-hodinový
vstup do bazénu, parkovné po dobu pobytu.

ANTI-AGE PROGRAM
on s parkovné po dobu pobytu
4 dny / 3 noci, od 4 786 Kč / osoba
Věnujte se jen sami sobě a vyzkoušejte náš Anti-age
program. V ceně je ubytování v pokoji De Luxe s přípitkem,
polopenze, 1x anti-age protivráskové ošetření, čištění pleti
ultrazvukem, masáž, liftingová maska, 1x aroma masáž,
1x minerální koupel, 1x oxygenoterapie, 1x 2-hodinový vstup
do bazénu, vstup do souny po dobu pobytu.

AKTIVNÍ ODPO INEK
on s superior pokoj za cenu standartního pokkoje"
5 dní / 4 noci, od 3 Kč / osoba
Je čas na zasloužený odpočinek. V ceně je ubytování v
komfortním pokoji s přípitkem, polopenze, perličková koupel,
parafínový zábal, klasická masáž částečná, plynová obálka,
oxygenoterapie, privátní sauna, 2x 2-hodinový vstup do
bazénu, 2x zapůjčení Nordic Walking holí na 2 hodiny.
Celkovou nabídku naleznete na: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Přímo u Spa Hotelu Děvín je nově otevřené školicí
centrum s moderně vybavenými učebnami, jehož
součástí je vinný a koktejlový bar. Prostory lze pronajmout
pro obchodní jednání, školení nebo soukromé akce. Více
na: https://www.spahoteldevin.cz/

Citát

Výměna eskalátorů
sice způsobí výluku.
Následně však nové
schody ušetří třetinu
elektřiny.
JAROMÍR KUNRT, KONZULTANT

inzerce

Průmyslové spektrum

Odborný strojírenský měsíč-
ník MM Průmyslové spekt-
rum se zaměřujeme na
výrobní techniku, technolo-
gie a lidi.

● Během dosavadních 25 let
své historie na svých strán-
kách odrážel inovační po-
krok v aktuálních oborech,
které byly pro Českou repub-
liku a Slovensko klíčové.

● Také letos plánuje přinášet
rozhovory se zajímavými
osobnostmi. Více na
www.mmspektrum.com.

Jak se dělá metro? Čapka by
nejspíš inspiroval inženýr



www.metro.cz DOMOV úterý 8. února 2022 04

Očkování? Nižší zájem

55
Pokles zájmu o očkování má
podle sociologa Daniela Pro-
kopa několik důvodů. Pro po-
silující dávku si podle něj
nepřišla část lidí nad 55 let
s nižším vzděláním, v lednu
se také často rozhodli neočko-
vat lidé, kteří do té doby vá-
hali. Pokles ochoty k očková-
ní je dán menší vnímanou zá-
važností omikronu. ČTK

V noci řádí
Zoologická zahrada na Sva-
tém Kopečku u Olomouce
dokončuje rekonstrukci pa-
vilonu netopýrů, který patří
k oblíbeným zastávkám ná-
vštěvníků zoo. Otevře se
v březnu. Tato zoo otevřela
pavilon netopýrů v roce
1999 jako první v Česku. Žijí
v něm kaloni a ještě něko-
lik zvířat s noční aktivitou.
Třeba kusu liščí (na sním-
ku). Pavilon netopýrů má
atypické uspořádání. Něko-
lik míst je pro noční zvířata
bez stropu. Kaloni tak mo-
hou volně prolétávat nad
chodbou a vznášet se nad
hlavami návštěvníků. ČTK

Tragédie na nádraží. Dívku přejel vlak
Na smíchovském nádraží v Praze srazil vlak 15letou dívku. Těžkým zraněním nakonec
na místě podlehla. Tragédii vyšetřují policisté. Zatím není jasné, zda dívka chtěla spáchat
sebevraždu, nebo do kolejiště upadla nešťastnou náhodou. MAFRA

Konec testování

18.
Testování skončí ve firmách
k 18. únoru. Podobné to
bude i ve školách. V týdnu
mezi 14. a 18. únorem bude
pro děti a studenty povin-
nost otestovat se platit i po
pondělku dál pro jednotli-
vé děti a studenty, kteří se
budou do škol vracet mimo
pondělí, například po
nemoci. ČTK

Krizové ošetřovné

80
Ředitelé škol mohou nově
vyhlásit až na 10 dní mimo-
řádné volno nebo distanční
výuku, pokud kvůli chybějí-
cím učitelům v důsledku
epidemie nemohou zajistit
vzdělávání ve škole. Rodiče
dětí do deseti let mají v ta-
kovém případě nárok na
krizové ošetřovné ve výši
80 procent. ČTK

Hospody, kadeřnictví, koncer-
ty, sportovní utkání a další
akce. Už bez kontrol.

● Nejvyšší správní soud před týd-
nem zrušil povinnost prokazo-
vat očkování nebo proděla-
nou nemoc před vstupem do
restaurací, klubů či heren a při
ubytování v hotelech. Premiér
Petr Fiala řekl, že kabinet ne-
rozhodl pod tlakem soudního

verdiktu, ale na základě dopo-
ručení odborníků. „Rozhodnu-
tí soudu to pouze urychlilo,“
konstatoval před sedmi dny
premiér. V platnosti podle něj
zůstane povinnost nosit respi-
rátory ve vnitřních prostorách.

● Vláda bude podle ministra
vnitra Víta Rakušana schvalo-
vat rozvolnění koronavirových
pravidel zítra i příští středu.

I přes zlepšování stavu epide-
mie Rakušan po zasedání
Ústředního krizového štábu
vybídl k opatrnosti. „To, že
nekončí tolik lidí na jednot-
kách intenzivní péče, je podle
lékařů jednoznačným důsled-
kem toho, že ti, kteří jsou
naočkovaní především třemi
dávkami, skutečně nemají
závažný průběh,“ uvedl včera
ministr Rakušan. ČTK

Z koalice o Hrad
nemá zájem Fiala
ani Vystrčil. Boj ne-
vyloučila Němcová.

Koalice SPOLU začala hledat
společného kandidáta na
Hrad. „Bavili jsme se o tom,
jaké může mít výhody či ne-
výhody, když to bude někdo,
kdo je s tou stranou spojen,
nebo někdo, kdo s ní měl ně-
jaký užší kontakt,“ řekl
předseda lidovců Marian
Jurečka.
Premiér Petr Fiala ambici

utkat se osobně o Hrad nemá.
„Předemnou je celá řadu úko-
lů v čele vlády a jsemodhodla-
ný je uskutečnit. Prezident-

skou kandidaturu skutečně
nezvažuji. Co se týká kandidá-
tů na prezidenta, vedeme
o tom jednání, věřím, že se
nám podaří najít dobrého
kandidáta, který bude mít
podporu minimálně koalice
SPOLU,“ uvedl premiér Petr
Fiala.
Šéf Senátu Miloš Vystrčil se

chce soustředit na podzimní
senátní volby. „Mým hlav-
ním cílem je uspět ve vol-
bách do Senátu, které mě če-
kají, a případně maximálně
přispět k tomu, aby Senát pra-
coval co možná nejlépe. Defi-
nitivně ta věc uzavřená
není,“ řekl v pondělí Vystrčil.
Kandidaturu zcela nevylou-

čila jeho stranická kolegyně
z ODS, senátorka Miroslava
Němcová. iDNES.cz

Do soutěže o příštího preziden-
ta se podle prezidenta Miloše
Zemana zatím přihlásilo něko-
lik šašků. V debatě na televizi
Prima a CNN Prima News řekl,
že očekává kandidaturu šéfa
odborových svazů ČMKOS Jose-
fa Středuly, prezidenta Hospo-
dářské komory Vladimíra Dlou-
hého a šéfa ANO, expremiéra
Andreje Babiše.

● „Nebudu to vůbec nijak
komentovat. Co můžu dělat,
když pan prezident mluví,“
řekl Vladimír Dlouhý.

● Šéfa ČMKOS Josefa Středulu
zajímá v prvé řadě, aby
obhájil post v čele odborové
centrály.

● Babiš zatím tvrdí, že se neroz-
hodl a že se musí poradit s ro-
dinou. Již si ale pořídil obytný
karavan, s nímž chce jezdit za
voliči. Své definitivní rozhod-
nutí chce oznámit až v září.

● Do boje o Hrad by mohli jít se-
nátor Pavel Fischer, senátor
Marek Hilšer, podnikatel Karel
Janeček, komik Miroslav Knor,
šéf hnutí Chcípl PES Jakub Ol-
bert, generál Petr Pavel, ex-
pertka na dluhovou problema-
tiku Denisa Rohanová, vysoko-
školský pedagog a člen KSČM
Josef Skála, advokátka Klára
Long Slámová, podnikatel Ja-
romír Soukup či exšéfka ERÚ
Alena Vitásková. iDNES.cz a MAP

Vědci z Fakulty elektrotechni-
ky a komunikačních techno-
logií Vysokého učení technic-
kého (VUT) v Brně vyvinuli in-
teligentní systém plašení
špačků, který pomáhá vina-
řům zabránit škodámpůsobe-
ným nálety těchto ptáků.
O systém má zájem komerč-
ní firma, která jej plánuje vy-
rábět a prodávat. Jedním
z nejčastěji využívaných ná-
strojů pro boj se špačky jsou
plynová děla. Jsou ale v provo-
zu celý den amají několik ne-
výhod. Ruší lidi, navíc si na

pravidelné rány mohou špač-
ci zvyknout, a účinnost se tak
snižuje. Inteligentní systém
používá různé druhy zvuků,
například dravců nebo ultra-
zvukový signál, který lidské
ucho neslyší. Zvuky se vý-
zkumníci snaží střídat, proto-
že špačci jsou velmi inteli-
gentní ptáci a pouze jeden
druh zvuku je rychle přesta-
ne plašit. K tomu také využí-
vají kameru s počítačem. Cí-
lem je plašit hejno špačků
pouze tehdy, kdy se nad vino-
hradem objeví. ČTK

Covid-19. Od zítřka se uvolňují
restrikce. Opatrnost je ale namístě

Konec kontrol v hospodě. Další rozvolňování přijde za týden

SPOLU
už hledají
prezidenta

„Zatím se přihlásili šašci,“ míní Zeman o kandidátech

Plaší špačky. Přístroj
obelstí ptačí chytráky



inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 8. února 2022 06

Pracovní prostory
na hodinu či jeden
den byly před pár
lety zajímavé pro
osamocené krea-
tivce. To se ale nyní
rapidně změnilo.

Ceny bytů a jejich pronájmů
letí bláznivě vzhůru. V byzny-
su s kancelářemi je to ale tro-
chu jiné. Velkých byznyso-
vých center je nadbytek,
nová se dostavují, a tak ceny
za jejich pronájmy spíše stag-
nují. Navíc především velké
firmy kvůli covidu s návra-
tem do vlastních kanceláří
nespěchají a spíše dosavadní
prostory vyklízejí či znatelně
redukují.

Korporáty při covidu
přišly coworkingu na chuť
Například Raiffeisenbank

se z deseti pater mrakodrapu
na pražské Pankráci stáhla
do devíti. Také nemálo úřed-
níků Komerční banky, kteří
léta seděli v historické budo-
vě na Václavském náměstí,
pracuje většinou z domova.
„Krátkodobé pronájmy sdíle-
ných kanceláří jsou stále zají-
mavější i pro velké korporá-
ty,“ říká Lenka Hrudíková,
kterámá ve společnosti CBRE
na starosti právě coworking
a má detailní přehled přede-
vším o pražských sdílených
kancelářích a poptávce po
nich.
Co do počtu vede ve sdíle-

ných kancelářích hlavní měs-

to. Nadneseně by se dalo říci,
že už nenajdete v hlavním
městě městskou část, kde by
nějaký coworking nebyl. Buď
byly postaveny zcela nové,
specializované coworkingy,
nebo se na ně přeměnily ob-
jekty, které dříve sloužily
jako sídla firem, bank či ji-
ných společností. „V Praze je
určitě prostor pro další cen-
tra. My máme zkušenosti, že
i velké korporátní společnos-
ti směřují do coworkingu,“
vysvětluje Hrudíková.
Důvod? Přetrvávající covi-

dová omezení, společnosti ne-
tuší, jak se budou vyvíjet po-
čty jejich zaměstnanců. Řada
z nich, kterým to charakter
práce umožňuje, má volnost
vybrat si, zda chtějí pracovat
častěji doma, tedy na home
officu nebo ve firmě. To vede
i k tomu, že jednotlivá pra-
covní místa se v rámci jedné
firmy sdílejí. Doba, kdy jste si
každé ráno usedli ke svému
konkrétnímu stolu s neměn-

ným „pracovním nepořád-
kem“, se mnohde stala minu-
lostí. Že tento stůl či tato
židle jsou „moje a jen moje“,
přestalo platit. „Často se i stá-
vá, že i velké společnosti úpl-
ně zrušily trvalé kancelářské
prostory a jdou natvrdo do
coworkingu,“ dodává Lenka
Hrudíková.

Regiony nejsou pozadu,
jsou stále přitažlivější
Pronájem kancelářských

prostor na krátký čas je stále
oblíbenější i v regionech.
V minulosti to byla právě
malá města, kde se tento fe-
nomén uchytil, než mu přišli
na chuť i velcí provozovatelé
v krajských městech nebo
v Praze. Jedno z takových cen-
ter založila loni s manželem
MagdaHrudková přímo v cen-
tru Mělníka. Určitě tím vypl-
nila díru na zdejším kancelář-
ském trhu. „Máme asi pět stá-
lých pronajímatelů, kteří
naše centrum využívají,“ říká

Magda Hrudková, která
s manželem začala loni pro-
vozovat sdílené kanceláře. Je-
jich centrumnabízímaximál-
ně deset míst k pronájmu.
Často se tu pořádají porady,
firmy si to pronajímají na ško-
lení.
Od března se tu bude posky-

tovat sociální poradenství.
„Lidé i tady v Mělníku mění
vlastní, trvale pronajímanou
kancelář za tento příležitost-
ný pronájem,“ říká Hrudko-
vá. Týká se to především
těch, kteří už nechtějí vést
své podnikání z domova
a pronájem vlastní kanceláře
je pro ně zase drahý.
V některých menších měs-

tech dochází dokonce k rozši-
řování nabídky. Například
coworkingové centrum Bobr
ve Staré Boleslavi, které už
funguje úspěšně několik let,
plánuje růst. Magnetem jsou
nejen lákavé ceny za měsíční
pronájem kanceláře, ale
také fakt, že hranice Prahy je

odtud dosažitelná autem za
deset minut.

Cenová válka
Odborníci se rostoucí obli-

bě coworkingu i mimo Pra-
hu nediví. „Dává to smysl li-
dem, kteří už nechtějí sedět
v home officu a dříve si kance-
lář pronajímali. Vyplatí víc
jim to víc než stálá pracovní
adresa,“ připomíná Hrudíko-
vá z CBRE.
Redukce velkých firem-

ních kanceláří vede k tomu,
že i majitelé objektů se nyní
snaží krátkodobým proná-
jmům konkurovat. „Na trhu
je momentálně strašně moc
volných kanceláří k proná-
jmu. I proto jsou dlouhodobé
podnájmy nyní mnohem fle-
xibilnější a začínají tak kon-
kurovat coworkingovým ná-
jmům,“ říká Lenka Hrudíko-
vá. Momentálně už tolik ne-
platí, že pronajímatel vyžadu-
je smlouvy na několik let do-
předu. PAVEL HRABICA

Po čertech
přijde jaro
Hory zažívaly nápor sněhu
a vichru. Počasí několik dnů
komplikovalo život třeba
v Krušných horách. „Čerti se
žení a blázni se radují...
konečně pořádná zima,“
napsal na svém Facebooku
starosta města Boží Dar Jan
Horník. Podle meteorologů
dnes a zítra přijde jarní po-
časí s teplotami až 11 stup-
ňů. Opět se ochladí o víken-
du. Hrozí, že se bude tvořit
ledovka. 2x MAFRA

Součástí coworkingu bývá často občerstvení. METRO

Bez starostí

V coworkingu je v ceně leda-
cos, od občerstvení po parko-
vací místo.

● V případě sdílených pracov-
ních míst v menších kavár-
nách si nájemce kupuje
občerstvení.

● Velká centra často buď
zahrnují kávu, čaj a další
nápoje k neomezené konzu-
maci v ceně, nebo je součás-
tí extra kuchyňka.

Někdy stačí jen stůl

15–22
Takové jsou současné měsíč-
ní sazby v eurech za dlouho-
dobé pronájmy kanceláří za
metr čtvereční v hlavním měs-
tě. Krátkodobé pronajímání
vychází přibližně stejně nebo
méně. Celý měsíc může vyjít
na necelých šest tisíc korun.
Pokud se smíříte s menší kan-
celáří nebo jen místem u sto-
lu v kavárně, přijde vás celo-
denní práce ještě na méně.

Krátce

Srnka s ptačím
krmítkem
na hlavě
Dřevěné krmítko pro
ptáky se stalo pastí pro
srnku na Liberecku.
Zvíře se nakonec osvobo-
dilo díky ženě, která šla
náhodou kolem. „Byl boj
ji vysvobodit. Běhala
zmateně, do všeho nará-
žela, protože nic nevidě-
la,“ popsala situaci Libu-
še Svobodová. Podle zá-
chranné stanice Archa
by lidé měli krmítka
a podobné věci umisťo-
vat v takové výšce, aby
na ně divoká zvěř
nedosáhla. iDNES.cz

Firmy ruší kanceláře. Covid
je teď vyhání do coworkingu



www.metro.cz DOMOV úterý 8. února 2022 07

Jeden z největších
českých boháčů
má problém
s extrémně rychlou
jízdou po dálnici.

Německé státní zastupitel-
ství ve Stendalu začne vyšet-
řovat českého podnikatele Ra-
dima Passera kvůli jízdě
o rychlosti 417 kilometrů za
hodinu po německé dálnici
A2. Podle agentury DPA hrozí
Čechovi až dva roky vězení

nebo peněžitý trest. Státní za-
stupitelství zahájí vyšetřová-
ní, jakmile dostane všechny
podklady.
Osmapadesátiletý Passer se

svou loňskou jízdou ve spor-
ťáku Bugatti počátkem roku
sám pochlubil na videu, kte-
ré zveřejnil na internetu. Au-
tomobil testoval na zhruba
desetikilometrovém rovném
úseku dálnice A2, která spoju-
je Berlín a Hannover. Passer
uvedl, že bezpečnost, za kte-
rou děkuje Bohu, pro něj byla
prioritou. Němečtí vyšetřova-
telé ho ale podezírají ze zaká-
zané závodní jízdy.

Čech si německou dálnici
vybral podle všeho proto, že
na ní z velké části neplatí žád-
né rychlostní omezení. V Ně-
mecku se v posledních letech
opakovaně diskutuje o tom,
zda zavést na dálnicích vše-
obecný rychlostní limit 130
kilometrů v hodině
Passer je podle časopisu

Forbes 33. nejbohatším Če-
chem smajetkem okolo 6mi-
liard korun. Jedná se o develo-
pera, který stavěl jeden z nej-
větších developerských pro-
jektů svého druhu v České re-
publice. Je silně nábožensky
orientovaný. ČTK

Možnost týdenních výplat.
Mzda až 150 Kč/hod.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

Za 417 kilometrů
k hodině trest

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Politici jim slíbili peníze
Premiér Petr Fiala s českými ministry vyrazil do torná-
dem postižených obcí na jihu Moravy. Lidem slíbili na ob-
novu dotace s prodlouženým termínem. Připravují také
program pro zasažené podnikatele, kteří zatím nedosáh-
li na podporu. Týká se to asi desítky podnikatelů. Podle
ministra pro místní rozvoj Ivana Bartoše zatím program
Živel uvolnil rodinám po tornádu 1,4 miliardy korun.
V kraji je ještě několik rodin, které na peníze čekají. ČTK

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

největší řetězec prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup

• příspěvek na dopravu 550 Kč

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• prodavače/ky

• HPP, DPP - směnný provoz PO-SO

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• nástup možný ihned

Benefity:

Nabízíme:

• nástup možný ihned
• mzda prodavač/ka 25 000,- Kč

• náborový příspěvek 15 000 Kč

Vysokoškolská kolej UK Hostivař v Praze10
přijme

MALÍŘE POKOJŮ
HPP s nástupem po domluvě.

Kontakt:
tel.: 605 200 309

jaroslava.kosarova@kam.cuni.cz

NOKIKA s.r.o.
přijme

STRÁŽNÉ
(administrativní budovy,

v Praze)
Nabízíme:
• Platové ohodnocení
100,- až 120,- Kč/hod

• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)

• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá
brigáda

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: únor 2022

Kontakt:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Policista lump
Obžaloba z možného ob-
chodu s drogami a zneuži-
tí pravomoci úřední osoby
hrozí policistovi z Rych-

novska. Mohl by dostat pět
let vězení. Oznámila to
Generální inspekce bezpeč-
nostních sborů. Policista
například pomáhal lidem
bez řidičského průkazu

vyhnout se policejním
hlídkám.

Opravit Rumcajse
Galerie pohyblivých obra-

zů Rumcajsův svět Radka
Pilaře v Jičíně je v havarij-
ním stavu a radnice ji mu-
sela uzavřít. Město chystá
její opravu za čtvrt milio-
nu korun. Otevře se zase

na jaře. Rumcajsův svět je
vyhledávanou dětskou
atrakcí. Expozice je kon-
cipována tak, že se jednot-
livé kulisy díky síle dětí
hýbou. ČTK

Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme do
pracovního poměru pracovní-
ky(ce). Pouze OZP na úklid ad-
ministrativních objektů v Pra-
ze 1,4,6,7,9,10. Ranní směny
07- 09 hodinový plat 150
Kč/hod - 200 Kč/hod. Kontakt
602157032.246175

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek BRIGÁDA za
157,80 Kč/hod. Zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534246141

• Přijmeme pokojskou - Praha
9 u metra "B" Českomoravská.
Pracovní doba po-pá 7-13
hod. Více informací na tel:
602214060246170

• Úklid sklady a haly, práce se
strojem na podlahu, odpoled-
ní úklidy 4-5 hodin denně, 150
Kč/h, vlakem15min z Praha-Li-
beň do Úval, Hradešín,
728995839246458

• Přijmeme pracovníky/ce na
úklid kancelářských prostor
na Praze 6, HPP. Požadujeme
čistý TR, občanství ČR. Vojen-
ské lesy a statky ČR s.p. T.:
731544735246235

• Sauna opět v provozu, již od
250 Kč/os. - čas neomezen,
16-21 hod., více info o služ-
bách: 720652501,
www.sauna-praha9.cz246174

• Chráněná dílna na Praze
7,10 hledá do svého týmu oso-
by s částečným či plným ID
Nabízené pozice: Recepční,
Uklízečka kancelářských pro-
stor, Administrativní pracov-
ník, manipulační dělník
Kontakt: 420 778 527 851 246498

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na recepce. Částečný úva-
zek, plat 10.000 Kč čistého.
Tel. 737209797246193

• MŠ Praha 10 přijme od 1.3.
uklízečku na poloviční úvazek.
Prac. doba od 11:00 do 15:00
hod., ve středu odpoledne.
Kontakt:
hospodarka@mstuchorazska.
cz246215

• ZŠ Praha 10, Veronské ná-
městí 20/391 přijme ihned po-
mocnou kuchařku do školní jí-
delny na plný úvazek. Kontakt
na: strasakova@zsvn.cz 246228

Knihy a časopisy

Krátce



www.metro.cz SVĚT úterý 8. února 2022 08

Ukrajinští hráči
se obávají války,
někteří youtubeři
už ze země prchají.

Zatímco v hudebním průmys-
lu globální trh východoevrop-
skou produkcí v podstatě po-
hrdá, v tom herním patří Vý-
chod mezi naprostou špičku.
„Bez nejmenšího přehánění
můžeme polskou hru Cyber-
punk 2077, českou Beat Sa-
ber či ukrajinskou Metro
2033 zařadit mezi to nejlepší,
co v poslední dekádě na tom-
to poli vzniklo,“ upozorňuje
herní publicista Honza Srp.
A poukazuje na případ další-
ho ukrajinského klenotu, stří-
lečky S.T.A.L.K.E.R. z roku
2007. Hit, kterého se prodalo
15 milionů kusů, má totiž do
konce roku následovat druhé
pokračování. Jsou tu ale kom-
plikace.

Tři sta mágů v Kyjevě
„Před pár dny proběhla in-

ternetem zpráva o tom, že po-
kud Rusko skutečně pošle
své vojáky přes ukrajinské
hranice, je v ohrožení jeden
z největších potenciálních
blockbusterů letošního roku,
pokračování kultovní stříleč-
ky S.T.A.L.K.E.R.,“ přibližuje
publicista Srp s tím, že vydá-
ní hry by měla zachránit všu-
dypřítomná globalizace.
„S.T.A.L.K.E.R. je už v pod-

statě mezinárodním dílem.
A distributor Microsoft má
dostatek prostředků na to,
aby její vývoj zabezpečil,

i kdyby snad ruská vojska
vtrhla do Kyjeva, kde má
zhruba třísethlavé studio
GSC GameWorld kanceláře,“
uvádí. „V klidu mohou být
také fanoušci ukrajinského
studia Frogwares, kteří loni
vydali skvělého Sherlocka
Holmese,“ doplňuje Srp.
Zatím ale byla řeč o veli-

kých značkách podporova-
ných západním kapitálem.
Jiná situace může nastat na
nezávislé scéně, případně
u „tvůrců internetového obsa-
hu“, jak se dnes říká všem
youtuberům, streamerům či
tiktokerům.

Youtuberkamá obavy
„Když se blíží hurikán, ales-

poň vidíte nad hlavou temné
mraky. Je to jasné. Cítíte to ve
větru, cítíte ve vzduchu, že

přišel déšť. Na obzoru vidíte
blesky. Ale tady jsou pořád
krásné slunečné dny,“ popisu-
je pro americký magazín Vice
aktuální situaci na Ukrajině
youtuberka vystupující pod
přezdívkou Zepla HQ. Mladá
žena, která je známá přede-
vším v komunitě on-line hry
Final Fantasy XIV, se rozhodla
Ukrajinu preventivně opustit
a tvrdí, že mnoho jejích kole-
gů zvažuje to samé.

Statisíce fanoušků
„Všichni se věnují svým zá-

ležitostem, jako by se nic ne-
dělo. Přitom jsi v restauraci
a slyšíš, jak se lidé mezi sebou
baví o tom, jestli mají v plánu
odejít, nebo zůstat a bojovat.
A přesto kolem panuje nor-
mální den. To je nejvíc znepo-
kojivé,“ líčí Zepla HQ.

Youtuberka si už vyřídila
cestovní dokumenty pro sebe
i své zvířecí společníky. Ukra-
jinu se rozhodla opustit na
nátlak rodičů, kteří se o ni ve-
lice bojí. Přesun pro ni bude
obtížný, ale statisícům svých
fanoušků slibuje, že pokud to
alespoň trochu bude možné,
o nový obsah nepřijdou. „Plá-
nuji pokračovat v youtubin-
gu, jak jen to bude možné,
budu se zastavovat v airbnb
a hotelech a celou cestu budu
streamovat,“ slibuje.
Kolik podobných příběhů

vyhrocená situace přináší, se
nikdy nedozvíme. Zeplin pří-
běh je ovšem důkazem, že
i když jsou virtuální světy ví-
taným místem pro odpoči-
nek, od reality všedního živo-
ta s nimi stejně utéct ne-
lze. HAL i iDNES.cz

Organizátoři americké filmo-
vé anticeny Zlatá malina le-
tos vytvořili zvláštní katego-
rii jen pro herce Bruce Willi-
se, který proslul zejména sá-
gou Smrtonosná zbraň. Šesta-
šedesátiletý Willis se za uply-
nulý rok objevil v osmi převáž-
ně nízkorozpočtových sním-
cích, jež na specializovaném
serveru Rotten Tomatoes od
filmových kritiků nedostaly
hodnocení vyšší než 20 pro-
cent. Ztvárnil v nich napří-
klad šerifa, který ztratil iluze
o své práci, bývalého policis-
tu, generála ve výslužbě či bý-
valého agenta CIA. Většinou
se ve filmech jen mihnul, vý-
razně však figuroval v propa-
gačníchmateriálech ke sním-
kům. Ocenění Zlatá malina,
nazývané také Razzie, založi-
li na začátku 80. let bývalí stu-
denti kinematografie v Holly-
woodu. Výherce anticen orga-
nizátoři oznámí tradičně den
před udílením Oscarů, letos
to bude 26. března. ČTKHra S.T.A.L.K.E.R. 2 by měla vyjít v prosinci. GSC GAME WORLD

Ruské tanky děsí
digitální kouzelníky

V rodině
Ve středoamerickém
Hondurasu vstoupil
v platnost zákon o amne-
stii pro úředníky obviněné
z korupce za vlády někdej-
šího prezidenta Manuela
Zelayi (2006–2009). Ten je
chotěm současné hlavy
státu Xiomary Castrové. AP

Citát

Rodnou zemi jsem
opustila na nátlak
rodičů, kteří se
o mě velice bojí.
ZEPLA HQ
POPULÁRNÍ YOUTUBERKA Z UKRAJINY

Krátce

Šikana slábne
Téměř každý šestý žák
základní a střední školy
na Slovensku se stal ter-
čem šikany, nejčastěji
v podobě ponižování či
fyzického útoku. Podíl ši-
kanovaných žáků se
nicméně lehce snižuje.

Odejde z Evropy?
Společnost Meta Plat-
forms pohrozila, že své
služby Facebook a In-
stagram stáhne z Evro-
py, pokud nebude moci
přenášet data uživatelů
na servery v USA. ČTK

Bruce Willis.
Zakousne se do
zlatých malin

Číslo dne

50
Švédský provozovatel služby
pro srovnávání cen zboží
PriceRunner zažaloval inter-
netový vyhledávač Google.
Firma včera uvedla, že Goo-
gle porušil antimonopolní
zákony, protože manipuluje
s výsledky vyhledávání ve pro-
spěch své vlastní služby pro
srovnávání nákupních nabí-
dek. PriceRunner proto nyní
požaduje odškodné zhruba
2,1 miliardy eur, přes 50 mili-
ard korun. Společnost Price-
Runner je připravena na mno-
haletý boj. Google je nejpou-
žívanějším internetovým vy-
hledávačem na světě. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 8. února 2022 09

„A po otočce
povedu
já tebe!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. mapka
2. opak „nákup“
3. podfuk
4. šňůrka na uniformách

1

2

3

4

5

6

7

5. zrada
6. pokorná žádost
7. velká hnědá myš

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - ŠimonMerta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Domácí péče
21.40 Nevinné lži
22.55 Komisař Moulin
00.15 AZ-kvíz
00.40 Banánové rybičky
01.05 V kondici
01.25 Zajímavosti z regionů
01.55 Rajské zahrady II
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.20 Tajemná planeta (5/5)
17.10 Polosvět nájemných

vrahů
18.05 Nejúžasnější díla přírody
19.00 Běžkotoulky
19.10 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Petrolejový princ
21.35 Sólomámy
22.35 Letecké katastrofy
23.20 Historie Rudéarmády (1/2)
00.20 Co skrývá darknet?
01.15 Přiznání (6/6)
02.05 Cesty víry
02.30 Zatopené osudy
02.50 Řemeslo už nemá zlaté

dno?

15.55 KriminálkaMiami VIII
(11)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4202)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Survivor Česko & Sloven-

sko (7)
22.50 Víkend
23.40 KriminálkaMiami VIII

(10, 11)
01.20 Mentalista (23)
02.05 Střepiny
02.30 Krok za krokemVI
03.05 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (92)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (158)

Pomocníci. Seriál (ČR, 2020)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací

služba II (15)
Vražda v přímém přenosu.
Krimiseriál (USA, 2004)

03.00 Jake a Tlusťoch (11)
Kouř mi stoupá do očí. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

04.00 Policie Hamburk XI (13)

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 GAMINGMANIA
17.35 Óčko hity
18.00 VALENTÝNSKÁVÝHRA
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

DENMARK
22.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -20,0 °C (1865) 16,8 °C (1990) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

4/8 °C 7/11 °C 7/11 °C 3/7 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 8. února 2022 10

Radmila Vávra
Lež,

povyšování,
faleš.

NOVÝ ROK

Řešení sudoku

HÁDEJ SLOVO
ZnáteWordle? Je to slovní on-line hra, kterou vyvinul softwa-
rový inženýr JoshWardle loni v říjnu a dnes o ní už mluví
celý anglojazyčný svět. Kdybychom použili slova klasika:
„A přitom taková blbost.“ Musíte na šest pokusů uhodnout
anglické slovo o pěti písmenech. Program vám označuje pís-
mena, která jste trefili, a ta, která ve slovu jsou, ale jinde.
Není to žádná raketová věda a s průměrnou slovní zásobou se
tohomůžete zúčastnit úspěšně i vy.
Naprogramování takové hry by zvládl i středoškolák. Jenže
Wardle byl prostě ve správnou dobu na správnémmístě, hru
si nechal patrně patentovat a nyní ji prodal deníku New York
Times za několik milionů dolarů. Tou „správnou dobou“ byl
překvapivě lockdown kvůli koronaviru. Josh chtěl něčím po-

těšit svou partnerku, aby
nepropadala smutku, že
je všechno zavřené.
Wordle naprogramoval
pro ni.
A pro sebe. Netušil, že
z původně soukromé
párové zábavy začne
svět šílet. Ano, za tímto

programem stojí láska. Zbytek už je historie, jak se říká.
Úspěch anglické verze způsobil, že se lokální varianty této
hry začaly objevovat po celém světě. Můžete ji hrát v turečti-
ně, tamilštině či albánštině nebo si můžete vyzkoušet v anglič-
tině oborové verze. V jedné se třeba dají hádat pouze značky
piva.
Samo sebou existuje i několik verzí českých, například Hádej-
Slova. A víte, co je zvláštní? Když jsem tu stránku objevil, prv-
ní, co mě napadlo, bylo, že ji budeme hrát na dálku s partner-
kou. Aniž bych v tu dobu věděl, že to byl vlastně důvod vzni-
ku i původní anglické verze.
A pak že technologie lidi rozdělují.

Radim Smith
Když nemají
smysl pro
humor.

David Ondrejkovič
Podraz

a vědomé ublížení
jinému.

Co druhým nedovedete odpustit?

Anketa

Klece a slepice
Ochránci zvířat si mohou
blahopřát – místo života
slepic v klecích, který je
sice omezoval v pohybu,
ale zaručoval ochranu je-
jich zdraví, tak „na svobo-
dě v halách“ po tisících
hynou, jak se stalo v Libo-
chovicích na Litoměřicku
koncemminulého roku.
A jedinou ochranou proti
nákaze je uzavření ještě
zdravých slepic do klecí!
Neměl by se po této zkuše-
nosti zákaz chovu v kle-
cích zrušit? A spíš se je-
nom zaměřit na to, aby
klece měly větší rozměry
a byly v nich umísťovány
maximálně tři slepice?

EVA TREJBALOVÁ

Peníze z Bruselu
Chronicky špatně čerpá
Česko dotace z EU. Proč?
Leckdo může situaci chá-
pat takto: Úředníci a politi-
ci jim naklonění neradi
plní přísnější evropské
podmínky dotací. Jsou
líní, neschopní a neochot-
ní. Lépe jim vyhovuje
utrácet peníze z českého
rozpočtu.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Kocháte se na zpěněnou Vltavu pod Staroměstským jezem.
@klara_has k fotce připisuje: „Valí se přes něj vltavská voda,
a když přetéká, je to opravdu hukot. Je nejstarší v Praze, jeho
stavba byla dokončena roku 1241, takže má 781 let! Měří
dlouhých 320 metrů.“ #instagood #photogram #ig #instagramer

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

Citát

Ano, za tímto
programem stojí
láska. Zbytek už je
historie, jak se říká.



JAK POSÍLIT UKOTVENÍ VLASŮ A ZASTAVIT PLEŠATĚNÍ ZA PÁR TÝDNŮJAK POSÍLIT UKOTVENÍ VLASŮ A ZASTAVIT PLEŠATĚNÍ ZA PÁR TÝDNŮ

DOMÁCÍ ÚČINEK ZAHUŠTĚNÍDOMÁCÍ ÚČINEK ZAHUŠTĚNÍ VLA

BEZ ZÁKROKŮBEZ ZÁKROKŮ
Objevte nejúčinnější revoluční přípravek nové generace pro osobní použití proti oslabení struktury vlasů a postupnému
vypadávání vlasů. Tato kúra může být šanci pro tisíce lidí, kteří sní o hustých a lesklých vlasech bez prořídlých míst. Díky
inovativnímu séru většina lidí prohlašuje, že se jim podařilo prodloužit vlasy v průměru o několik centimetrů za pár týdnů
a jednou provždy se osvobodit od zátěže komplexů. Navíc mohli získat lesk a trvale předejít lámání a štěpení konečků.

Ů?

ASŮ

Máte šanci se zbavit koutů a plešatých míst bez trapného příčeskuMáte šanci se zbavit koutů a plešatých míst bez trapného příčesku
nebo parukynebo paruky a získat zpět své husté vlasya získat zpět své husté vlasy zaza pár týdnůpár týdnů

e pro vás těžké přijmout skuteč-nost, že ztrácíte vlasy a s nimi isvůj atraktivní vzhled? Už za pár
týdnů budete moct všechny oslnit svý-mi krásnými, hustými a silnými vlasy.Inovační způsob, který pomáhá zamas-kovat trapné kouty a plešatá místa, jejiž dostupný i v České republice. Pří-
pravek Dr Gary Roberts je silným
stimulátorem růstu vlasů, který
můžepodporovat zvýšenouproduk-
ci vlasových folikulů dokonce již po
prvním použití. Je to dlouho očeká-vaný prostředek na plešatostšance pro ty, kterým nestačíampony, kondicionéry ani vi-míny a drahé zákroky vyčer-aly jejich domácí rozpočet.

JJ

Vlasy se už nepovalují po mém talíři
Vypadávání vlasů bylo mou noční můrou. „Línáš víc než naše
kočka“– říkával mi můj podrážděný manžel. Tehdy jsem začala
testovat různé prostředky,ale nic nepomáhalo.Sousedka mi dala
sérum. Nečekala jsem zázraky, ale vyzkoušela jsem to a... wow!
Hned na začátku kúry jsem si všimla,že mi vlasy přestaly vypadá-
vat, a v následujících dnech mi narostly nové.Byly krásné, lesklé,
kouty a plešaté místo mizely.Teď už mi nejen nevypadávají vlasy,
ale přátelé se mě ptají, kde jsem si koupila tak krásnou paruku!

Magdaléna (37),Hradec Králové

vaašatapa
NEZÁVISLÉ TESTY
VRACEJÍ NADĚJI
Prostředek č. 1
podle expertů

NĚKOLIKRÁT méně
vypadávajících vlasů
dokonce po 1 aplikaci?Nezáleží na tom, zda je vypadávánívlasů způsobeno nadměrným stre-sem, nedostatkem vitamínů, nadměr-ným používáním přístrojů pro péči ovlasy, genetickou predispozicí, hor-monálními bouřemi, léky nebo pro-blémy se štítnou žlázou. Nyní máte
šanci snížit náchylnost k vypadá-
vání vlasů a rozloučit se s trapnou
pleší a plešatými a prořídlými mís-
ty. Představte si, že můžete brzy zapo-menout na drahá ošetření. Nemusítese vzdávat barvení vlasů nebo omezo-vat používání fénu a žehličky na vlasy.Už se nemusíte trápit s česáním vlasůa obávat se, že je za chvíli spláchnetedo umyvadla. Nezávislé testy proká-zaly, že stačí sáhnout po exkluzivníkúře, abyste se připojili k tisícům lidí,kteří prohlašují, že zastavili vypadá-

vání vlasů za pár týdnů. Pouhá jednaaplikace stimulátoru může několi-krát zvýšit počet zdravých vlasovýchfolikulů a zvětšit a rozšířit folikuly, znichž mohou vyrůst silnější a roz-hodně pevnější vlasy.
Luxusní přípravek
pro domácí použití
bez ohledu na genyV posledních měsících si inovativnímetoda Dr Gary Roberts získala ještěvětší oblibu mezi běžnými smrtelníkya především se stala ceněnou znač-kou v kruzích expertů. Na názor jsmese zeptali jednoho z nich: K zastaveníprocesu vypadávání vlasů a stimulacinových buněk k růstu může nesta-čit pravidelné používání šamponůa kondicionérů. Občas potřebujemeněco opravdu silného, nejen kom-plexní a účinné řešení, ale předevšímtakové, aby se z dosažených výsledkůdalo těšit po mnoho let. Podle méhonázoru přesně takové vlastnosti vy-kazuje tento přípravek – říká experta pokračuje: Tento moderní stimu-látor růstu vlasů je skutečná revolu-ce. Cenné biosložky v něm obsaženémohou zpomalovat dělení telomer vbuňkách, díky čemuž mohou stárnoutněkolikrát pomaleji, a antioxidantymohou brzdit postupnou degradacivlasových folikulů. Vzácné a bohatésložení přípravku pomáhá regenero-vat a prodlužovat fázi aktivního růstuvlasů a stimulovat kmenové buňky kokamžité tvorbě nových. Vzorec můževyživovat kolagenové obaly kolemvlasových folikulů, a tím brání jejichsmršťování, což v důsledku dává šancitrvale zvýšit jejich ukotvení v papile.Jednoduše řečeno, pomáhá zastavit
vypadávání nově narostlých vlasů.Navíc tento neuvěřitelně silný ak-tivátor růstu může blokovat nadměr-

nou produkci hormonu DHT, který jezodpovědný za androgenní alopecii(geneticky podmíněnou), a pomáháomezit příznaky plešatosti a slabýchvlasů bez ohledu na jejich typ, nášvěk nebo ovlivňující faktory. Prav-děpodobně je to jediný přípravek stakovým účinkem, který odbornícinazývají „metoda na vypadávání vla-sů“. Může přímo zasahovat příčinyplešatosti a dává šanci zvrátit dřívezpůsobené škody – vysvětluje expert.

Jsem opět nadšená ze svých hustých vlasů!
Po těhotenství mi vlasy vypadávaly po hrstech. Bála jsem se, že nakonec budu
úplně plešatá! Vyzkoušela jsem všechno,ale bez úspěchu... Pak jsem v jednom

časopise narazila na reklamu na toto sérum.Objednala jsem si je,
vyzkoušela...a fungovalo to! Po pár dnech mi přestaly vypadávat

vlasy a pak rostly další silné a lesklé! Po několika
týdnech jsem měla krásné,silné, lesklé a zdravé
vlasy.Tuto kúru doporučuju všem!

Eva (44),Kladno

EVA ZAHUSTILA VLASY ZA NĚKOLIK
TÝDNŮ A KONEČNĚ SE TĚŠÍ KRÁSNÝM,
SILNÝM, ZDRAVÝM VLASŮM

č

v

E
T
S

Po - Pá 8 - 20 hod., So - Ne 9 - 18 hod. (Běžný místní hovor bez příplatků)

Chcete-li získat originální přípravek pro silné a husté vlasy ZDRAMA, zavolejte:
Nabídka platí do 11.2.2022
Počet balíčků je omezen!234 076 023

LIMITOVANÁ AKCE Pouze pro prvních 120 osob!

Inovativní přípravekInovativní přípravek
Dr Gary Roberts ažDr Gary Roberts až
doposud se používaldoposud se používal

pouze napouze na profesionálníchprofesionálních
střediskách,střediskách, kde mimo jinékde mimo jiné

pomáhal pacientům získat zpětpomáhal pacientům získat zpět
vlasy po chemoterapii.vlasy po chemoterapii.

Profesionální cesta k
nezničitelným
a oslnivým vlasůmStejně jako tisíce lidí můžete získatzpět husté a lesklé vlasy za pouhýchpár týdnů a zbavit se trapných koutů,plešatých a prořídlých míst. Chcete-lizískat originální přípravek Dr GaryRoberts ZDARMA, zavolejte na nížeuvedené číslo. Počet balíčků je ome-zen – rozhoduje pořadí žádostí!

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
METODA PROTI VYPADÁVÁNÍ
VLASŮ

SUPER VÝHOD DÍKY
INOVATIVNÍMU SLOŽENÍ
MŮŽETE:
Získat několikrát silnější
a hustší vlasy
Významně zvýšit počet
zdravých vlasových cibulek
Odstranit kouty a prořídlá
místa
Zabránit lámání a třepení
konečků
Prodloužit délku vlasů
dokonce o pár centimetrů

55
a
a
a
a
a

VYZKOUŠEJTE PRODUKT
ZA 0 KČ!ZA 0 KČ!

4 KROKY K ÚCHVATNÉMU
ÚČESU ZA PÁR TÝDNŮ

Bezkonkurenční přípravek
Dr Gary Roberts může:

1. BRZDIT VYPADÁVÁNÍ
VLASŮ DOKONCE
PO PRVNÍ APLIKACI

2. NĚKOLIKRÁT RYCHLEJI
AKTIVOVAT RŮST VLASŮ

3. TRVALE BLOKOVAT
DHT – SLOUČENINU
ZODPOVĚDNOU ZA
ANDROGENNÍ ALOPECII

4. OBNOVIT A POSÍLIT
STRUKTURU VLASŮ

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 8. února 2022 12

Imunita dostává
v zimním období
zabrat. Virózy na
nás útočí ze všech
stran. Jak se s nimi
v tomto období
vypořádat?

Pro posílení imunity je důleži-
tý přísun vitaminů. Nejlépe
ze stravy, ale lze si dopomoci
i přípravky z lékárny. Důleži-
té je doplňovat vitamin C,
alespoň v dávce 80 až 100 mi-
ligramů denně. Najdete ho
nejen v citrusech, ale i bram-
borech, brokolici nebo v raj-
čatech.

Kromě vitaminů si také
dopřejte pohyb
„V zimě bychom měli mír-

ně snížit příjemmléčných vý-
robků, sladkostí a masa. Tyto
potraviny více zatěžují stře-

vo, ve kterém se tvoří hleny,
což vytváří prostředí ideální
pro bakterie a viry,“ vysvětlu-
je Ivana Bednářová Častvajo-
vá, odbornice na zdravé stra-
vování. Důležité je podle ní
také začlenit pravidelný
sport a otužování, nepřetá-
pět místnosti a často větrat
a také trávit alespoň nějaký
čas denně v přírodě na vol-
ném vzduchu.
Kromě céčka doplňujte i vi-

tamin B, který snižuje únavu
a vyčerpání. Do jídelníčku za-
řaďte luštěniny a ořechy. Sou-
časně byste měli doplňovat
také vitamin D, který v pod-
zimním období ze sluníčka
již nelze čerpat. Nejvíce je ob-
sažen v tučných rybách.

Než vyrazíte k lékaři,
zkuste přírodní léčiva
Když už vás viróza dožene,

nemusíte hned hledat pomoc
u lékaře. Zkuste to sami s po-
mocí přírodních léčiv nebo
přípravků z lékárny. Domácí

léčbumůžete podpořit i vhod-
nou stravou a hojným pit-
ným režimem. Dopřejte si vy-
datná jídla, která nezatíží trá-
vicí soustavu. Osvědčenou
klasikou jsou hutné drůbeží
vývary, důležitý je také pří-
jem proteinů a vitaminů
z ovoce. Imunitu podpoří čes-
nek a zázvor. Bolavý krk mů-
žete zklidnit lžičkou medu,
protáhnout ucpaný nos po-
může chilli paprička. Průduš-
kový kašel zmírníte „oblíbe-
nou“ cibulovou šťávou.
Podporu najdete i v bylin-

kových čajích. Šípkový čaj
vám dodá celou řadu vitami-
nů, jitrocelový nebo mateří-
douškový působí příznivě na
zahleněné průdušky. Diviz-
na, hluchavka nebo sléz na-
opak podpoří tvorbu hlenu
při suchém kašli. K nejpouží-
vanějším bylinkámpro celko-
vou podporu při nachlazení
nebo virózách patří černý
bez, imunitu zase celkově po-
sílí echinacea.

Když vaše tělo bojuje
s nemocí
„Možná to překvapí, horeč-

ka není ve skutečnosti sym-
ptomem nemoci, ale součástí
boje našeho těla s nemocí.
Vyšší teplota organismu ničí
viry, čímž znesnadňuje jejich
množení a průběh nemoci
může zkrátit. Při kašlání a ký-
chání se zase náhlými a prud-
kými výtlaky vzduchu vytla-
čují viry ven z dýchacího
ústrojí. Viry se z organismu
dostávají pryč i smrkáním,
tělo se zároveň tímto způso-
bem čistí od takzvaně pad-
lých bojovníků, tedy bílých
krvinek,“ popisuje celostní lé-
kař Bohumil Ždichynec.
Pokud přírodní léky neza-

berou nebo věříte spíše osvěd-

čeným přípravkům z lékár-
ny, poraďte se s lékárníkem,
co by pro vás bylo nejvhodněj-
ší. Na rýmu, kašel, bolesti hla-
vy či snižování horečky exis-
tuje řada přípravků s různý-
mi léčivými látkami (parace-
tamol, ibuprofen, kyselina
acetylsalicylová), a pokud ne-
víte, který je pro vás nejlepší,
nebojte se zeptat.
Může se vám proto napří-

klad stát, že nevědomky
zkombinujete volně prodej-
né léky s těmi, co již užíváte
dlouhodobě. Místo zlepšení
stavu si tak přiděláte další
zdravotní problémy, protože
některé kombinace léčiv mů-
žou jít proti sobě nebo společ-
ně vyvolat některé nežádoucí
účinky. KAMILA HUDEČKOVÁVíce než 90% infekcí dýchacích cest je způsobeno viry. Kaloba je

rostlinný lék s výtažkem z léčivé pelargonie (Pelargonium sidoides).
Užívá se k léčbě příznaků při onemocnění dýchacích cest (akutní
bronchitidě), která se může projevovat:

Nachlazení? Bolest a škrábání v krku?
Kašel způsobený viry?

Kaloba, Kaloba 20 mg/7,5 ml sirup a Kaloba 20 mg potahované tablety
jsou léky k vnitřnímu užití. Před použitím si pozorně přečtěte příbalový leták.

Žádejte ve své lékárně.

suchým dráždivým kašlem a bolestí při kašli

vlhkým kašlem s obtížným vykašláváním

zvýšenou teplotou

zánětem horních cest dýchacích
(rýma, zánět nosohltanu, škrábání v krku)

Schwabe
Czech
From Nature. For Health.

Schwabe Czech s.r.o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz
www.schwabe.cz

l b l b / l l b h

Horečka signalizuje, že v těle není něco v pořádku. MAFŔA

Horečka pomáhá s likvidací
virů. Hodí se ořechy a také ryby

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 8. února 2022 13

Také houby umí
léčit. Příkladem
je třeba hlíva
ústřičná. Pokud ji
budete konzu-
movat pravidelně,
dodáte tělu spous-
tu vitaminů.

Hlíva umí „zařídit“, že buň-
ky v těle budou lépe regene-
rovat a posílí imunitu. Může
za to přítomnost celé řady vi-
taminů řady B, dále vitaminy
D, C a K, ale i stopové prvky,
jako je železo, jod, selen či
draslík,mastné kyseliny, pro-
teiny, steroly a v neposlední
řadě také vláknina, která
z těla odstraňuje usazené
škodliviny.
Hlíva obsahuje i glukany,

které posilují imunitu orga-
nismu, proto je vhodné ji
konzumovat zejména v ne-
příznivých obdobích roku,
kdy se vyskytují nejrůznější
virózy.

Hlívu můžete jíst i z pre-
ventivních důvodů, ale exis-
tuje řada onemocnění i ji-
ných neduhů, které umí tato
houba vyléčit. Upravuje na-
příklad hladinu cholesterolu
v krvi i krevní tlak, je prospěš-
ná diabetikům, alergikům
i astmatikům. Příznivě půso-
bí na kožní poruchy, jakými
je ekzém nebo akné. Umí lé-
čit i nejrůznější problémy
s klouby. A rovněž dokáže po-
moci v boji proti rakovině

a zmírňuje vedlejší účinky
chemoterapie.

Regeneruje i játra
Tato houba umí ale ještě

víc. Osvědčila se při léčbě he-
moroidů, křečových žil, bér-
cových vředů a popálenin.
Také zlepšuje metabolismus
a regeneruje vnitřní orgány,
jakými jsou játra, ledviny
a slinivka.
Ovšem existují i lidé, kteří

by se měli hlívě raději vy-

hnout. Protože posiluje imu-
nitu organismu, může být
její konzumace problematic-
ká pro lidi, kteří trpí autoimu-
nitními nemocemi, jako je
revmatoidní artritida či roz-
troušená skleróza.

Lékárna v přírodě
Dalším velkým pomocní-

kem při posílení imunity je
rostlina, která vám možná
roste na zahradě anebo ji na-
jdete i volně v přírodě. Jedná
se o rakytník řešetlákový.
I když se to nezdá, jeho oran-
žové plody obsahují vitami-
nu C více než citrusy. Kromě
toho jsou bohaté i na vitami-
ny A, P, E a K a obsahují také
dostatek minerálů a antioxi-
dantů.
Rakytník pomáhá při na-

chlazení, rýmě nebo zánětu
dutin a zlepšuje trávení a pe-
ristaltiku střev. Skvělý je
i proti podzimním chmurám
a depresím. Příznivý vliv má
rovněž na krevní oběh, pruž-
nost a průchodnost cév, ale
i na pokožku. Muži pak ocení
jeho pozitivní vliv na prosta-
tu. KAMILA HUDEČKOVÁ

Zázračná léčba přírodou

Hlíva prospívá lidskému organismu. PROFIMEDIA

www.terezia.eu

Doplněk stravy

Zaregistrujte se nawww.terezia.eu,
zadejte slevový kódMET88
a nakupujte s 25% slevou.

Sleva platí pouze pro registrované
a na jeden nákup.

Slevový kód platí do 31. 5. 2022.

SLEVA 25%
naVaše zdraví

Doplněk stravy

Hlíva ústřičná dodává širokou škálu
aktivních látek včetně betaglukanů.

Rakytník podporuje přirozenou
obranyschopnost organismu.

Receptura ověřena tisíci
spokojenými zákazníky.

ZDRAVÍ MÁ KOŘENY V PŘÍRODĚ

PŘÍRODA MÁ SÍLU
PODPOŘIT VAŠI IMUNITU

Žádejte ve své lékárně

Vyrábí česká rodinná firma

Bez chemie a konzervantů

inzerce

Zpomaluje stárnutí

Jak pomáhá hlíva ústřičná:

● Zvyšuje imunitu organismu.

● Snižuje hladinu cholesterolu
a cukru v krvi.

● Zmírňuje chronické infekce,
záněty a únavu.

● Zmírňuje strnulost šlach
a končetin.

● Reguluje peristaltiku střev.

● Upravuje krevní tlak.

● Příznivě působí na kůži,
která trpí kožními problémy,
léčí i hemoroidy.

● Pomáhá při alergii, stresu
a zátěži organismu.

● Zlepšuje funkci cévního
systému.

● Regenerací buněk
zpomaluje stárnutí.



www.metro.cz SPORT úterý 8. února 2022 14

Propadl se
Tenista Jiří Veselý (na sním-
ku) vypadl po neúspěšné
obhajobě titulu na turnaji
v Puné z první stovky světo-
vého žebříčku a český te-
nis poprvé po dvou letech
nemá mezi elitou žádné
zastoupení. Nejlépe posta-
veným hráčem je nyní na
117. místě Tomáš Macháč,
Veselý klesl o 43 příček
a figuruje na 123. pozici.
V čele pořadí ATP stále fi-
guruje Novak Djokovič
před Daniilem Medvedě-
vem a Alexanderem Zvere-
vem. Ženám dál kraluje
Ashleigh Bartyová, česká
jednička Barbora Krejčíko-
vá je třetí před čtvrtou
Karolínou Plíškovou. MAFRA

Dvě Češky se
dostaly do první
dvacítky.

Biatlonistka Markéta Davido-
vá přišla poslední ranou o ví-
tězství ve vytrvalostním závo-
dě. Pětadvacetiletá mistryně
světa v této disciplíně atako-
vala po rychlém běhu
a 19 sestřelených terčích zla-
to, při závěrečném pokusu
ale minula, dostala trestnou
minutu a propadla se na

šesté místo. Patnáctikilomet-
rový závod vyhrála Denise
Herrmannová z Německa
před Anais Chevaliero-
vou-Bouchetovou z Francie.
Bronz získala i se dvěma trest-
nými minutami Norka Marte
Olsbuová Röiselandová. Na ví-
tězku, která také jednou na
střelnici chybovala stejně
jako druhá Francouzka, ztra-
tila Davidová 31,9 sekundy.
Úřadující olympijská šam-
pionka z této disciplíny Han-
na Öbergová ze Švédska obsa-
dila šestnácté místo. Lucie
Charvátová byla se dvěma

trestnými minutami devate-
náctá, Jessica Jislová obsadila
27. místo a debutantka Tere-
za Voborníková skončila na
34. příčce. Davidová, která do
vytrvalostního závodu vstu-
povala z pozice světové šam-
pionky a čerstvé držitelkyma-
lého křišťálového glóbu, při-
šla o možnost stát se po On-
dřeji Moravcovi, Gabriele
Soukalové, Jaroslavu Souku-
povi, Michalu Krčmářovi a Ve-
ronice Vítkové šestou medai-
listkou v individuálním biat-
lonovém závodě na olympij-
ských hrách. ČTK

Klopýtnutí,
ale i postup
České hokejistky prohrály
na olympijských hrách
v Pekingu s Dánskem 2:3
a ve třetím duelu ve výkon-
nostně horší skupině B
ztratily první body. Přesto
mohou slavit postup do
čtvrtfinále. Pomohla jim
k tomu porážka Číny se
Švédskem 1:2. Český tým
dvakrát vedl po brankách
Anety Tejralové a Kateřiny
Mrázové, ale Dánky srovna-
ly kroky díky Josefine
Jakobsonové a Michelle
Weisové a v čase 40:49 roz-
hodla Silke Gludová. Seve-
řanky, které loni sestoupi-
ly z elitní kategorie mis-
trovství světa, se dočkaly
při premiéře na OH první-
ho zisku. Nic na tom ne-
změnila ani závěrečná
power-play, v jejímž závě-
ru hrály Češky i devět
sekund přesilovku. AP

Hokejistky hrály
s respirátory
Hokejistky Kanady porazi-
ly v duelu základní skupi-
ny A Rusko 6:1. Zápas za-
čal s hodinovým odkla-
dem, protože ruský tým
údajně nedodal výsledky
testů na koronavirus. Oba
celky potom nastoupily
s respirátory.

Šesté místo
Tomáš a Zuzana Paulovi
při premiéře českého
curlingu na olympijských
hrách skončili v turnaji
smíšených dvojic šestí.
S Pekingem se manželé
rozloučili vítězstvím
nad domácí Čínou 8:6,

s níž přitom po pátém
endu prohrávali 1:6. Cel-
kem po devíti zápasech
skončili čeští amatéři s bi-
lancí čtyř výher a pěti po-
rážek.

Divoký závod
České smíšené družstvo
ve skoku na lyžích skonči-
lo sedmé. Divoký závod
plný diskvalifikací vyhrá-
lo Slovinsko.

Další kousek
Italská rychlobruslařka
Arianna Fontanaová obhá-
jila olympijské zlato na
500 metrů na krátké drá-
ze a svou rekordní sbírku
medailí rozšířila o desátý
cenný kov. ČTK

Plavci přece jen budoumít le-
tos mistrovství světa. Uspořá-
dá ho na přelomu června
a července Budapešť. O zařa-
zení mimořádného ročníku
šampionátu v plaveckých
sportech rozhodla meziná-
rodní federace FINA. Světový
šampionát se měl původně
konat už vloni ve Fukuoce,
ale kvůli koronaviru a termí-
nové kolizi po ročním odkla-
du olympijských her v Tokiu
byl odložen na letošní kvě-
ten. V minulém týdnu ale
vzhledem k pokračující pan-
demii dostal termín až na rok
2023.

V maďarském hlavním
městě se MS konalo naposle-
dy v roce 2017. V minulém
roce Budapešť hostila mis-
trovství Evropy, na kterém
získala titul na kraulařské
dvoustovce Barbora Seemano-
vá. Letošní vrcholné soutěže
v bazénovém, dálkovém
a synchronizovanémplavání,
vodním pólu a skocích do
vody se tam uskuteční od
18. června do 3. července. Svě-
tový šampionát se za normál-
ních okolností koná ve dvou-
letých intervalech, naposledy
se závodilo v korejském
Kwangdžu v roce 2019. ČTK

Závod se vydařil
také Charvátové

Krátce z olympiády

Mistrovství světa.
Bude v Maďarsku


